2022年2月7日
各　位

上場会社名 北海道コカ・コーラボトリング株式会社
代表者 代表取締役社長 佐々木　康行
（コード番号 2573）
問合せ先責任者 経営管理部長 神埜　亨
（TEL 011-888-2051）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年2月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年12月期通期連結業績予想数値の修正（2021年1月1日～2021年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 51,500 850 750 500 68.45
今回修正予想(B) 51,998 698 1,117 632 87.49
増減額(B-A) 498 △151 367 132
増減率(%) 1.0 △17.8 49.1 26.4
（ご参考）前期実績
（2020年12月期）

51,443 848 1,260 839 114.94

修正の理由
　売上高は当初の予想通り推移しましたが、営業利益は、シェア拡大の活動に伴う販売促進費の増加や原材料資材費の
高騰の影響などにより、予想を下回る見込みです。経常利益、当期純利益につきましては、新型コロナウイルス感染症に関
連する助成金を営業外収益に計上したことや、効率的な投資により営業外費用において固定資産除却損が減少したことな
どにより、予想を上回る見通しとなりました。

以　上